Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная школа №23 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

«31» января 2023 года №42

О создании рабочей группы и разработке АООП

В целях приведения адаптированных основных образовательных программы
для обучающихся с умственной отсталостью (далее -  АООП У О) в соответствие
с федеральной адаптированной основной образовательной программой с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по приведению АООП в соответствии с ФАООП
УО(ИН).

Гребнева Н.А., заместитель директора
Гущина М.А., заместитель директора
Беличева М.В., заместитель директора
Мохова Н.Н., учитель-логопед
Атанова И.Р., педагог-психолог
Крючкова Н.В., учитель-дефектолог

2. Рабочей группе разработать следующие АООП:
АООП образования обучающихся с У О (с 1 дополнительного по 4 класс, с 5

по 9 класс) (вариант 1);
АООП образования обучающихся с У О (с 1 дополнительного по 4 класс, с 5

по 9 класс) (вариант 2);
АООП образования обучающихся с нарушениями опорно-двигательного

аппарата (далее - НОДА) с У О (с 5 по 9 класс) (вариант 1);
АООП образования обучающихся с расстройствами аутистического спектра

(далее - РАС) с УО (с 5 по 9 класс) (вариант 1).
АООП образования обучающихся с расстройствами аутистического спектра

(далее - РАС) с УО (с 5 по 9 класс) (вариант 2).
3. Рассмотреть АООП на заседании психолого-медико-педагогическом

консилиума, Управляющего совета, педагогического совета не позднее 25 августа
2023 года.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.